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Krav til GLM på naturlignende landbrugsarealer 

På naturlignende landbrugsarealer, afgrødekode 902, er der ikke krav om slåning. Vær opmærksom på, at det er 
plantedækket, der er bestemmende for, om der er tale om permanent græs eller naturlignende areal. 

Arealer der overholder plantedækkekravene for enten permanent græs, omdriftsgræs eller udyrkede arealer kan ikke anmeldes som et 
naturlignende areal. Det er derfor ikke muligt på denne måde at undgå kravet om slåning hvert år på græsarealer og hvert andet år på udyrkede 
arealer.

Det er således plantedækket, der er bestemmende for afgrødekoden på et areal, uanset om det er anmeldt i kolonne 6 eller 7.

FødevareErhverv har udsendt følgende meddelelse:
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Krav til GLM på naturlignende landbrugsarealer   

Der gælder også GLM-krav for naturlignende landbrugsarealer. Kravene er præciseret i denne nyhed.

Naturlignende landbrugsarealer er arealer, der er vokset ind i en naturlignende tilstand, og som ikke længere er støtteberettiget under ordningen 
Enkeltbetaling. Disse arealer anmelder man med afgrødekode 902 i kolonne 7 i Fællesskemaet. Bemærk der er særlige regler, hvis der er 
miljøtilsagn på arealerne.   

Ligesom for andre landbrugsarealer, skal man for naturlignende landbrugsarealer, overholde følgende GLM-krav: 

l bekæmpelse af flyvehavre og kæmpebjørneklo 
l forbud mod markafbrænding 
l beskyttelse af fredede fortidsminder 

Naturlignende landbrugsarealer skal ikke plejes ved slåning.  

GLM-kravene gælder også, selvom man ikke søger Enkeltbetaling til arealerne og anmelder dem i kolonne 7 i Fællesskemaet.   

Dette er en præcisering af Vejledning om Enkeltbetaling 2011 og Vejledning til Fællesskema 2011.   

Permanente græsarealer skal slås én gang om året uanset støtte
Naturlignende arealer vil ofte findes i sammenhæng med permanente græsarealer, fx hvor dele af arealet er naturlignende landbrugsarealer, og 
andre dele af arealet hvor støttebetingelserne for græsarealer er overholdt.  

De dele af arealet, hvor støttebetingelserne for græsarealer er overholdt, skal slås mindst én gang årligt, uanset om man søger Enkeltbetaling for 
arealet eller ej.

Læs mere i Vejledning om Enkeltbetaling 2011 om anmeldelse af naturlignende landbrugsarealer og betingelser for støtte til permanente 
græsarealer. 

l Genvej til Vejledning om Enkeltbetaling 2011, afsnittet ”Hvad er støtteberettigede arealer”

Yderligere oplysninger:
Susanne Sonne Kibsgaard (FødevareErhverv), Kontrolkontoret, tlf.: 33 95 84 93, e-mail: suok@ferv.dk
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